
 

 

UCHWAŁA NR L/365/2023 

RADY GMINY KAMIENIEC 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Kamieniec na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 258, 

264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych zwanej dalej „u.o.f.p” (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1270 ze zm.), oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.), Rada Gminy 

Kamieniec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na 2024 rok w łącznej kwocie 44 376 083,16 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 1, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 33 878 293,20 zł 

2) dochody majątkowe w wysokości 10 497 789,96 zł 

2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w wysokości 3 304 982,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

2) dotacje celowe na realizacje zadań wynikających z zawartych umów i porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w wysokości 48.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

3) środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, o którym mowa w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. 

o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 568, ze zm.), w wysokości 9 234 443,51 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 11. 

4) środki z Funduszu Pomocy, o którym mowa w Ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z dnia 12 marca 2022 r. (Dz. U. z 2023 poz. 103 ze 

zm.), w wysokości: 350,64 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 12. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie 56 613 090,16 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 2, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 34 969 401,55 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości 21 643 688,61 zł 

2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności : 

1) plan wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w wysokości 3 304 982,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia piątek, 22 grudnia 2023 r.

Poz. 12352



2) wydatki na realizację zadań wynikających z zawartych umów i porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego w wysokości 48.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

3) wykaz wydatków majątkowych, które określa załącznik Nr 5. 

4) wydatki finansowane środkami z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, o którym mowa w art. 65 ustawy 

z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 568, ze zm.), w wysokości 9 234 443,51 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

5) wydatki finansowane środkami z Funduszu Pomocy, o którym mowa w Ustawie o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z dnia 12 marca 2022 r. (Dz. U. 

z 2023 poz. 103 ze zm.), w wysokości: 350,64 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 12. 

§ 3. Określa się deficyt budżetu w wysokości 12 237 007,00 zł, który zostanie sfinansowany z przychodów 

z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 2 u.o.f.p. – w wysokości 

9 800 000,00 zł i nadwyżki z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 u.o.f.p.  – w wysokości 

2 437 007,00 zł 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 12 237 007,00zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 6. 

§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 6. Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz dochody z tytułu 

wpływów części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym przeznacza się 

na realizacje zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 7. Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo ochrony 

środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska zgodnie z załącznikiem 

Nr 9. 

§ 8. Wyodrębnia się fundusz sołecki według zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem 

przedsięwzięć do realizacji poszczególnych sołectw zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

§ 9. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów w kwocie 9 800 000,00 zł na finansowanie 

planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 9 800 000,00 zł. 

§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy Kamieniec do: 

1) zaciągania kredytów, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2 u.o.f.p, na sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetu do wysokości 9 800 000,00 zł; 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na: 

a) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie 

wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

b) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu pomiędzy 

zadaniami majątkowymi; 

3) przekazywania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy 2024; 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 

budżetu; 

5) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy Kamieniec do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 12352



a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Kamieniec, w tym dokonywania 

przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust.1 pkt.2 i 3 u.o.f.p., 

§ 11. Ustala się sumę 2.000.000,00 zł, do której Wójt może samodzielnie zaciągać zobowiązania. 

§ 12. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 85.000,00zł, 

2) celową w wysokości 85.000,00zł, na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamieniec. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Stefan Strażyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 12352



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/365/2023 

Rady Gminy Kamieniec 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 12352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 12352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 12352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 12352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 12352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 12352



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/365/2023 

Rady Gminy Kamieniec 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 12352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 12352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 12352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 12352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 12352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 12352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 12352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 12352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 12352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 12352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 12352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 12352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 12352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 12352



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/365/2023 

Rady Gminy Kamieniec 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków  

związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  

zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami  

w 2024 roku 

DOCHODY  

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 

750   Administracja publiczna 83 315,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 83 315,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

83 315,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 1 311,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 1 311,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 311,00 

852   Pomoc społeczna 32 745,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 28 333,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

28 333,00 

 85295  Pozostała działalność 4 412,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

4 412,00 

855   Rodzina 3 187 611,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
3 151 011,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

3 151 011,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
36 600,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

36 600,00 

Razem: 3 304 982,00 

WYDATKI  

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 

750   Administracja publiczna 83 315,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 83 315,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 70 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 800,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 515,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 12352



751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 1 311,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 1 311,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 311,00 
852   Pomoc społeczna 32 745,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 28 333,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 816,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 7 200,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 317,00 
 85295  Pozostała działalność 4 412,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 412,00 

855   Rodzina 3 187 611,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 151 011,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 614 234,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 91 777,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 445 000,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 
36 600,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 36 600,00 

Razem: 3 304 982,00 

DOCHODY BUDŻETU PAŃSTWA ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH 

JEDNOSTKOM  SAMORZĄDU  TERYTORIALNEGO w 2024 roku 

Dział  Rozdział  §  Treść  Plan  
Dochody podlegające przekazaniu do budżetu państwa  

 

852  Pomoc społeczna  4.000,00 
  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  4.000,00  

0830 Wpływy z usług  4.000,00 
855  Rodzina  65.000,00 

 

85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  
65.000,00 

 0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego  65.000,00 

Razem: 69.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 12352



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr L/365/2023 

Rady Gminy Kamieniec 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 12352



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr L/365/2023 

Rady Gminy Kamieniec 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 12352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 12352



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr L/365/2023 

Rady Gminy Kamieniec 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 12352



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr L/365/2023 

Rady Gminy Kamieniec 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 12352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 12352



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr L/365/2023 

Rady Gminy Kamieniec 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 12352



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr L/365/2023 

Rady Gminy Kamieniec 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 12352



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr L/365/2023 

Rady Gminy Kamieniec 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 12352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 12352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 12352



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 12352



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr L/365/2023 

Rady Gminy Kamieniec 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 12352



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr L/365/2023 

Rady Gminy Kamieniec 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 39 – Poz. 12352


		2023-12-22T12:26:21+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




